
SEXTA-FEIRA, 12 DE NOVEMBRO DE 20102
Diário OficialExecutivo  3

em 07/05/09, pelo DPRF, veículo à época, disponibilizado à DPI, 
conforme anexos;
CONSIDERANDO: que denúncias dessa natureza devem 
ser apuradas, visando o completo esclarecimento dos fatos 
comunicados.
RESOLVE: Determinar a instauração de Apuração Administrativa 
Interna, sob a presidência do(a) Delegado(a) abaixo, para que 
no prazo de 30 (trinta) dias proceda a apuração.
DPC - VALDEREZ MARIA SOUZA DA SILVA - Lotação - 
Corregedoria (Div.de Disciplina)
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
LEOMAR NARZILA MAUES PEREIRA
Corregedora Geral da Polícia Civil

PORTARIA Nº 0666/10 -GAB/CORREGEPOL DE 
21/10/2010

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 177395
CONSIDERANDO: a necessidade de identificar e individualizar 
condutas, face a multa de trânsito envolvendo o veículo: FIAT/
SIENA, placas JXN 0812, código 6050, autuado em 11/02/09 
pela CTBEL - AIT AS9027601, veículo à época, disponibilizado 
ao GPM,  conforme Ofício nº 419/2010/GAB/DA/DGPC e anexos;
CONSIDERANDO: que denúncias dessa natureza devem 
ser apuradas, visando o completo esclarecimento dos fatos 
comunicados.
RESOLVE: Determinar a instauração de Apuração Administrativa 
Interna, sob a presidência do(a) Delegado(a) abaixo, para que 
no prazo de 30 (trinta) dias proceda a apuração.
DPC - TANIA MARA DE MIRANDA ARAUJO - Lotação - Corregedoria 
(Div.de Disciplina)
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
LEOMAR NARZILA MAUES PEREIRA
Corregedora Geral da Polícia Civil

PORTARIA Nº 0661/10 -GAB/CORREGEPOL DE 
21/10/2010

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 177378
CONSIDERANDO: a necessidade de identificar e individualizar 
condutas, quanto ao teor do Ofício nº 419/2010/GAB/DA/DGPC, 
face a multa de trânsito envolvendo o veículo: FIAT/PALIO, 
placas JVE 1332, código 7455, AIT DMR0003091, autuado em 
29/01/09, pelo DEMUTRAN, veículo à época, disponibilizado à 
Seccional Cidade Nova, conforme anexos;
CONSIDERANDO: que denúncias dessa natureza devem 
ser apuradas, visando o completo esclarecimento dos fatos 
comunicados.
RESOLVE: Determinar a instauração de Apuração Administrativa 
Interna, sob a presidência do(a) Delegado(a) abaixo, para que 
no prazo de 30 (trinta) dias proceda a apuração.
DPC - MARCIA DO SOCORRO MONTEIRO CORREA DE OLIVEIRA 
- Lotação -
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
LEOMAR NARZILA MAUES PEREIRA
Corregedora Geral da Polícia Civil

PORTARIA Nº 0662/10 -GAB/CORREGEPOL DE 
21/10/2010

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 177381
CONSIDERANDO: a necessidade de identificar e individualizar 
condutas, quanto ao teor do Ofício nº 419/2010/GAB/DA/DGPC, 
face a multa de trânsito envolvendo o veículo: HILUX CD, placas 
JXU 9536, código 7455, AIT SO0313306, autuado em 22/07/09, 
pela CTBEL, veículo à época, disponibilizado à DPI, conforme 
anexos;
CONSIDERANDO: que denúncias dessa natureza devem 
ser apuradas, visando o completo esclarecimento dos fatos 
comunicados.
RESOLVE: Determinar a instauração de Apuração Administrativa 
Interna, sob a presidência do(a) Delegado(a) abaixo, para que 
no prazo de 30 (trinta) dias proceda a apuração.
DPC - VALDEREZ MARIA SOUZA DA SILVA - Lotação - 
Corregedoria (Div.de Disciplina)
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
LEOMAR NARZILA MAUES PEREIRA
Corregedora Geral da Polícia Civil

PORTARIA Nº 0660/10 -GAB/CORREGEPOL DE 
21/10/2010

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 177374
CONSIDERANDO: a necessidade de identificar e individualizar 
condutas, quanto ao teor do Ofício nº 419/2010/GAB/DA/DGPC, 
face a multa de trânsito envolvendo o veículo: FIAT/PALIO, 
placas JXE 1332, código 7455, AIT R203867351, autuado em 
22/02/09, pelo DPRF, veículo à época, disponibilizado à Seccional 
Cidade Nova, conforme anexos;
CONSIDERANDO: que denúncias dessa natureza devem 
ser apuradas, visando o completo esclarecimento dos fatos 
comunicados.
RESOLVE: Determinar a instauração de Apuração Administrativa 
Interna, sob a presidência do(a) Delegado(a) abaixo, para que 
no prazo de 30 (trinta) dias proceda a apuração.

DPC - MARCIA DO SOCORRO MONTEIRO CORREA DE OLIVEIRA 
- Lotação -
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
LEOMAR NARZILA MAUES PEREIRA
Corregedora Geral da Polícia Civil

PORTARIA Nº 0659/10 -GAB/CORREGEPOL DE 
21/10/2010

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 177370
CONSIDERANDO: a necessidade de identificar e individualizar 
condutas, quanto ao teor do Ofício nº 419/2010/GAB/DA/DGPC, 
face a multa de trânsito envolvendo o veículo: FIAT/PALIO, placas 
JVH 3776, código 5746, AIT A58873249, autuado em 02/02/09, 
pela CTBEL, veículo à época, disponibilizado à Seccional Cidade 
Nova, conforme anexoS;
CONSIDERANDO: que denúncias dessa natureza devem 
ser apuradas, visando o completo esclarecimento dos fatos 
comunicados.
RESOLVE: Determinar a instauração de Apuração Administrativa 
Interna, sob a presidência do(a) Delegado(a) abaixo, para que 
no prazo de 30 (trinta) dias proceda a apuração.
DPC - TANIA MARA DE MIRANDA ARAUJO - Lotação - Corregedoria 
(Div.de Disciplina)
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
LEOMAR NARZILA MAUES PEREIRA
Corregedora Geral da Polícia Civil

PORTARIA Nº 0658/10 -GAB/CORREGEPOL DE 
21/10/2010

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 177368
CONSIDERANDO: a necessidade de identificar e individualizar 
condutas, quanto ao teor do Ofício nº 419/2010/GAB/DA/DGPC, 
face a multa de trânsito envolvendo o veículo: FIAT/PALIO, 
placas JVH 3776, código 7455, AIT DMR0033537, autuado em 
12/04/09, pelo DEMUTRAN, veículo à época, disponibilizado à 
Seccional Cidade Nova, conforme anexoS;
CONSIDERANDO: que denúncias dessa natureza devem 
ser apuradas, visando o completo esclarecimento dos fatos 
comunicados.
RESOLVE: Determinar a instauração de Apuração Administrativa 
Interna, sob a presidência do(a) Delegado(a) abaixo, para que 
no prazo de 30 (trinta) dias proceda a apuração.
DPC - TANIA MARA DE MIRANDA ARAUJO - Lotação - Corregedoria 
(Div.de Disciplina)
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
LEOMAR NARZILA MAUES PEREIRA
Corregedora Geral da Polícia Civil

PORTARIA Nº 0667/10 -GAB/CORREGEPOL DE 
21/10/2010

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 177401
CONSIDERANDO: a necessidade de identificar e individualizar 
condutas, quanto ao teor do Ofício nº 419/2010/GAB/DA/DGPC, 
face a multa de trânsito envolvendo o veículo: HILUX CD, placas 
JXW 6775, código 5835, AIT P21611, autuado em 18/08/09, pelo 
DETRAN, veículo à época, disponibilizado ao SRZS, conforme 
anexos;
CONSIDERANDO: que denúncias dessa natureza devem 
ser apuradas, visando o completo esclarecimento dos fatos 
comunicados.
RESOLVE: Determinar a instauração de Apuração Administrativa 
Interna, sob a presidência do(a) Delegado(a) abaixo, para que 
no prazo de 30 (trinta) dias proceda a apuração.
DPC - MARCUS VENICIUS S.S.NASCIMENTO - Lotação - Castanhal 
(Corregedoria)
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
LEOMAR NARZILA MAUES PEREIRA
Corregedora Geral da Polícia Civil

PORTARIA Nº 0668/10 -GAB/CORREGEPOL DE 
21/10/2010

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 177405
CONSIDERANDO: a necessidade de identificar e individualizar 
condutas, quanto ao teor do Ofício nº 419/2010/GAB/DA/DGPC, 
face a multa de trânsito envolvendo o veículo: FIAT/SIENA, 
placas JXU 5153, código 6050, AIT A200070553, autuado em 
09/04/09, pelo SEMUTRAN, veículo à época, disponibilizado à 
SRZS, conforme anexos;
CONSIDERANDO: que denúncias dessa natureza devem 
ser apuradas, visando o completo esclarecimento dos fatos 
comunicados.
RESOLVE: Determinar a instauração de Apuração Administrativa 
Interna, sob a presidência do(a) Delegado(a) abaixo, para que 
no prazo de 30 (trinta) dias proceda a apuração.
DPC - MARCUS VENICIUS S.S.NASCIMENTO - Lotação - Castanhal 
(Corregedoria)
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
LEOMAR NARZILA MAUES PEREIRA
Corregedora Geral da Polícia Civil

PORTARIA Nº 0669/10 -GAB/CORREGEPOL DE 
21/10/2010

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 177409
CONSIDERANDO: a necessidade de identificar e individualizar 
condutas, quanto ao teor do Ofício nº 419/2010/GAB/DA/DGPC, 
face a multa de trânsito envolvendo o veículo: FIAT/SIENA, 
placas JXU 5153, código 6041, AIT A59462981, autuado em 
15/06/09, pela CTBEL, veículo à época, disponibilizado à SRZS, 
conforme anexos;
CONSIDERANDO: que denúncias dessa natureza devem 
ser apuradas, visando o completo esclarecimento dos fatos 
comunicados.
RESOLVE: Determinar a instauração de Apuração Administrativa 
Interna, sob a presidência do(a) Delegado(a) abaixo, para que 
no prazo de 30 (trinta) dias proceda a apuração.
DPC - MARCUS VENICIUS S.S.NASCIMENTO - Lotação - Castanhal 
(Corregedoria)
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
LEOMAR NARZILA MAUES PEREIRA
Corregedora Geral da Polícia Civil

PORTARIA Nº 0670/10 -GAB/CORREGEPOL DE 
21/10/2010

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 177416
CONSIDERANDO: a necessidade de identificar e individualizar 
condutas, quanto ao teor do Ofício nº 419/2010/GAB/DA/DGPC, 
face a multa de trânsito envolvendo o veículo: TOYOTA/HILUZ, 
placas JXW 6775, código 5185, AIT A200072485, autuado em 
28/05/09, pelo SEMUTRAN, veículo à época, disponibilizado à 
SRZS, conforme anexos;
CONSIDERANDO: que denúncias dessa natureza devem 
ser apuradas, visando o completo esclarecimento dos fatos 
comunicados.
RESOLVE: Determinar a instauração de Apuração Administrativa 
Interna, sob a presidência do(a) Delegado(a) abaixo, para que 
no prazo de 30 (trinta) dias proceda a apuração.
DPC - MARCUS VENICIUS S.S.NASCIMENTO - Lotação - Castanhal 
(Corregedoria)
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
LEOMAR NARZILA MAUES PEREIRA
Corregedora Geral da Polícia Civil

PORTARIA Nº 0677/10 -GAB/CORREGEPOL DE 
21/10/2010

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 177435
CONSIDERANDO: a necessidade de identificar e individualizar 
condutas, face a multa de trânsito envolvendo o veículo: GM/
PRISMA, código 7455, AIT SO0289532, autuado em 20/12/08, 
pela CTBEL, veículo à época, disponibilizado à Sec. Comércio, 
conforme anexos;
CONSIDERANDO: que denúncias dessa natureza devem 
ser apuradas, visando o completo esclarecimento dos fatos 
comunicados.
RESOLVE: Determinar a instauração de Apuração Administrativa 
Interna, sob a presidência do(a) Delegado(a) abaixo, para que 
no prazo de 30 (trinta) dias proceda a apuração.
DPC - LENA VANIA DE MATOS CAVALCANTE PONCADILHA - 
Lotação - Corregedoria
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
LEOMAR NARZILA MAUES PEREIRA
Corregedora Geral da Polícia Civil

PORTARIA Nº 0676/10 -GAB/CORREGEPOL DE 
21/10/2010

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 177430
CONSIDERANDO: a necessidade de identificar e individualizar 
condutas, face a multa de trânsito envolvendo o veículo: GM/
PRISMA, placa 6538, código 5185, AIT A59333380, autuado em 
15/04/09, pela CTBEL, veículo à época, disponibilizado à Sec. 
Comércio, conforme anexos;
CONSIDERANDO: que denúncias dessa natureza devem 
ser apuradas, visando o completo esclarecimento dos fatos 
comunicados.
RESOLVE: Determinar a instauração de Apuração Administrativa 
Interna, sob a presidência do(a) Delegado(a) abaixo, para que 
no prazo de 30 (trinta) dias proceda a apuração.
DPC - LENA VANIA DE MATOS CAVALCANTE PONCADILHA - 
Lotação - Corregedoria
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
LEOMAR NARZILA MAUES PEREIRA
Corregedora Geral da Polícia Civil

PORTARIA Nº 0675/10 -GAB/CORREGEPOL DE 
21/10/2010

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 177428
CONSIDERANDO: a necessidade de identificar e individualizar 
condutas, quanto ao teor do Ofício nº 419/2010/GAB/DA/DGPC, 
face a multa de trânsito envolvendo o veículo: FIAT PALIO, placas 
JVH 3676, código 7366, AIT AS9634416, autuado em 06/08/09, 
pela CTBEL, veículo à época, disponibilizado à Sec. Cidade Nova, 
conforme anexos;


